针对上述资金占用行为，科威环保于 2017 年 4 月 20 日收到全国股份转让系

统公司出具的《关于对常州科威天使环保科技股份有限公司的监管意见函》（公

司业务部发【2017】138 号）。

公司承诺，将严格按照《公司章程》、《关联交易制度》、《信息披露管理制度》

等内部管理制度的规定，对关联交易履行必要的审批程序并及时披露，杜绝非经

营性资金占用行为。除上述 2015 年发生的资金占用外，公司未发生其他资金占

用行为。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、发行前公司前十名股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股东性质

限售股份数量

（股）

1 庄华 23,310,000 41.60% 自然人 17,482,500

2
常州市科威精细

化工有限公司
21,874,500 39.03% 法人股东 0

3 侯群锋 3,425,500 6.11% 自然人 2,569,125

4

常州和悦投资管

理中心（有限合

伙）

3,190,000 5.69% 有限合伙 0

5 陆晓东 1,000,000 1.78% 自然人   0

6 沈小利 520,000 0.93% 自然人 0

7 唐明仪 500,000 0.89% 自然人 500,000

8 李建明 500,000 0.89% 自然人 0

9 方炜 500,000 0.89% 自然人 0

10 周国大 450,000 0.80% 自然人 450,000

合计  55,270,000 98.61% - 21,001,625

2、发行后公司前十名股东持股情况

科威天使环保科技集团股份有限公司   股票发行情况报告书

 10

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股东性质

限售股份数量

（股）

1 庄华 23,310,000 35.36% 自然人 17,482,500

2
常州市科威精细

化工有限公司
21,874,500 33.18% 法人股东 0

3
江苏弘祺投资管

理有限公司
9,890,000 15.00% 法人股东 9,890,000

4 侯群锋 3,425,500 5.20% 自然人  2,569,125

5

常州和悦投资管

理中心（有限合

伙）

3,190,000 4.84% 有限合伙 0

6 陆晓东 1,000,000 1.52% 自然人 0

7 沈小利 520,000 0.79% 自然人 0

8 李建明 500,000 0.76% 自然人 0

9 方炜 500,000 0.76% 自然人 0

10 唐明仪 500,000 0.76% 自然人 500,000

合计 64,710,000 98.17% - 30,441,625

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权、

董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、发行前后股本结构变化情况如下表所示：

本次发行前 本次发行后
股权性质

股数（股） 比例 股数（股） 比例（%）

1、控股股东、实际控制人 6,683,875 11.93% 6,683,875 10.14%

2、董事、监事及高级管理人员 17,500 0.03% 17,500 0.03%

3、核心员工 - - - -

4、其它 27,584,500 49.22% 27,584,500 41.84%

无限

售条

件的

股份
无限售条件的股份合计 34,285,875 61.18% 34,285,875 52.00%

1、控股股东、实际控制人 20,051,625 35.78% 20,051,625 30.41%

2、董事、监事及高级管理人员 142,500 0.25% 142,500 0.22%

3、核心员工 - - - -

4、其它 1,560,000 2.78% 11,450,000 17.37%

有限

售条

件的

股份
有限售条件的股份合计 21,754,125 38.82% 31,644,125 48.00%

合   计： 56,040,000 100.00% 65,930,000 100.00%

科威天使环保科技集团股份有限公司   股票发行情况报告书

 11

2、股东人数变动情况

审议本次股票发行的公司 2017 年第四次临时股东大会股权登记日为 2017

年 9 月 21 日。截至股权登记日下午收市时，公司股东总人数为 14 人。本次股票

发行新增股东 1人。发行完成后，股东总人数为 15 人，其中自然人股东 12 名，

法人股东 2名，合伙企业股东 1名。

3、发行前后资产结构变动情况

定向发行前 定向发行后
项目

金额（元） 比例（%） 金额（元） 比例（%）

流动资产 119,222,319.63 62.01 161,749,319.63  68.89

非流动资产 73,035,985.64 37.99 73,035,985.64 31.11

资产合计 192,258,305.27 100.00 234,785,305.27  100

注：定向发行前数据基于 2017 年第一次股票发行完成后的数据，详见公司

在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.cc）披露的《常州

科威天使环保科技股份有限公司股票发行情况报告书》。

4、发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事工业循环水、市政水处理剂的研发、生产和

销售，并提供水处理服务整体解决方案。本次股票发行募集资金的用途为项目投

入及补充公司流动资金，项目投入均与公司主营业务相关，本次发行完成后，公

司的业务结构仍然是工业循环水、市政水处理剂的研发、生产和销售，并提供水

处理服务整体解决方案。所以，公司的业务结构将不会发生变化。

5、发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前，庄华与侯群锋为公司实际控制人，共持有公司47.71%比例

的股份；本次发行后，庄华与侯群锋共持有公司40.55%比例的股份，庄华任公司

董事长兼财务负责人职务、侯群锋任公司董事兼总经理职务未发生变化，庄华与

侯群锋能够控制公司的日常经营与决策，仍为公司实际控制人。所以本次股票发

行前后公司实际控制权未发生变动。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况如下表所示：

科威天使环保科技集团股份有限公司   股票发行情况报告书

 12

发行前 发行后
序号 姓名 职位

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 庄华
董事长、财
务负责人

23,310,000 41.60 23,310,000 35.36

2 侯群锋
董事、总经

理
3,425,500 6.11 3,425,500 5.20

3 韦健云
监事会主

席
160,000 0.29 160,000 0.24

合计 -  26,895,500 48.00  26,895,500 40.80

（三）发行前后主要财务指标变化情况

项目 2015年度 2016年度 2016年度（发行后）

基本每股收益（元） 0.00 0.33 0.28

净资产收益率（%） 0.07 25.06 15.16

归属于挂牌公司股东的每股

净资产（元/股）
1.05 1.52 1.99

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.09 0.18 0.15

资产负债率（%）（合并） 63.67 55.84 44.24

流动比率 0.75 1.09 1.56

速动比率 0.66 0.88 0.98

注：发行后数据系综合考虑 2017 年第一次股票发行、2017 年第二次股票发

行计算得出。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股票登记在中国证券登记结算有限责任公司北京分公

司。

本次股票发行中认购对象江苏弘祺投资管理有限公司承诺，其认购的新增股

份在完成股份登记日起 12 个月内禁止交易，12 个月期满后，可按照《公司法》、

《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》及其他相关规定进行转让。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

主办券商东海证券股份有限公司出具了《东海证券股份有限公司关于科威天

使环保科技集团股份有限公司 2017 年第二次股票发行合法合规性的意见》，对公

司本次定向发行发表意见如下：

（一）、关于本次股票发行符合豁免申请核准条件的意见

科威天使环保科技集团股份有限公司   股票发行情况报告书

 13

主办券商认为，科威环保本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合

《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的

条件。

（二）、关于公司治理规范性的意见

科威环保制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3号—

—章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；公司建